e nove reais), (Vide Anexo III). Observamos que a situação da família obteve 

mudanças, no que diz vulnerabilidade social (...). A genitora mencionou que a 

família está priorizando a saúde do menor assegurando um convênio médico no 

valor de R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais), realizando os acompanhamentos 

com especialistas da área (vide anexo IV). Sobre as medicações em uso do 

requerente, a genitora mencionou que a maioria é disponibilizada pela Farmácia 

Municipal (SUS) e os que não, são comprados. A Sra. Amanda menciona que a

[...]

acompanhamento na Associação de Pais e Amigos Excepcionais (APAE), desta 

municipalidade. A genitora relatou e demonstrou alguns comprovantes das despesas 

mensais, estão divididas: prestação do aluguel do imóvel: R$ 500,00 (quinhentos 

reais), (vide anexo IV), o convênio médico do Murillo R$ 283,00 (duzentos e oitenta 

e três reais), (vide anexo II); abastecimento de água R$ 67,76, (sessenta e sete reais e 

setenta e seis centavos), (vide anexo V), energia R$ 100,85, (cem reais e oitenta e 

cinco centavos), (vide anexo VI), alimentação, limpeza e higiene R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais),(sic) O gás não totalizamos pois segundo a genitora faz